
e
.

e

”

REMOLA EOIA 09

DECOSPÁSIAS. VALORES Y SEGCIOS

 

| SUPERINTENDENCIA
'
l PB

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- Mf)(3433

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES.
INTENDENTE NACIONAL DE COMPANIAS

CONSIDERANDO: 1
t

QUE el 20 de junio del 2016, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Tercero del cantón

Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital suscrito y autorizado y reforma del estatuto social
de la compañía PICA - PLASTICOS INDUSTRIALESC.A.;  

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoría 6 Intervención, ha emitido informe

favorable Mo. SCVS-INC-DNICAI-16-0615 de 12 de septiembre del 2016, para la aprobación

solicitada.
1

QUE la Dirección Nacional de Autorización y Registro, ha emitido informe favorable No.

SCVS,INMV.DNAR.SA.16.699 de 27 de septiembre del 2016, para la aprobación solicitada;

1
QUEla Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-

SAS-16-:1491 de 14 de octubre del 2016, para la aprobación solicitada;

|
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y

Seguros mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre [de 2008, ADM 08458 de 24 de
septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MR 2014-0009 de 15 de enero de
2014.

RESUELVE: |
|

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a)la fijación del capital autorizado de la compañía PICA -
PLASTICO!S INDUSTRIALESC.A. en DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS MIL DOLARES DE

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital suscrito de dicha compañía en
OCHOCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICAdividido en OCHOCIENTAS
MIL acciones de UN DOLARcada unadeellas; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida

escritura.

ARTI:CULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Queel Notario antes nombrado, al margen de la matriz

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación; b) Queel Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía
tomenota ce) contenido de la presente Resolución al margen dela matriz, Cumplido, siente razón de lo

actuado; y, £) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio
de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha
escritura y ¡Jevuelva las restantes con la razón dela inscripción quelse ordena.

1 .
1

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque un extracto dela indicada escritura pública se publique,

por una vez, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNI:QUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en

Guayaquil a,

19 0CT 2016  
DLCS/ MBV / E / MEMC
Exp. No. 3723
Trámite ++ 28715-2016



 

|
deE Registro Mercantil de Guayaquil

 

 

A

.. ORDEN: 46050

NUMERODE REPERTORIO:46.050
FECHA DE REPERTORIO:08/n0v/2016
HORA DE REPERTORIO:08:51

 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente:

1.- Con fecha ocho de Noviembre del dos mil die

 

 

Registrador Mercantil del

O
ciseis en cumplimiento de

lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC- )NASD-SAS-16-0005451,
dictada el 19 de octubre del 2016, por el Iitendente Nacional de Compañias, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda inscrita la
presente escritura publica junto con la resolución antes mencionada, la
misma que contiene: fijación de capital autorizado, aumento de capital

Auserito y la Reforma de Estatutos, de la comp:
INDUSTRIALESC.A., de fojas 4.146 a 4.170, R

añía PICA PLASTICOS
egistro Industrial número

323. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenidode éstaescritura, al margen
de la(s) inscripción(es) respectiva(s).

)

y

Ln

CI a

POR,il

SYLURo 7 en >

UIIO

OO r

cr 10 de noviembre de 2016 o

REVISADO POR: a (

N

> )
(

X

l

(
N -

      
ano: GUAYAQUIL

 

  
]

(

)

N
N

A

a N
> A

Ne 1505427/5 



e

 0 >

»


